
Et PÁ me an F a - E — 
De 

  
  

  

  

  

  
  

  

BOLETIM | uNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

FLUMINENSE SERVIÇO 
ANO XXVHE-Nº 054 31/03/98 
  

  
E 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 12 (DOZE) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO 

PARTE 1: l 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS .............. ienes PÁG. 002 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA FAC. DE FARMÁCIA...................... recai PÁG. 011 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO HUAP..................isssssseesssinesmmeees PÁG. 012 
DESPACHOS E DECISÕES DA PREFEITURA DO CAMPUS... PÁG. 012 

  

VI uva p/ dec fe 

Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerats 

  

  

  

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES | 
  

 



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVHIE- Nº 054 31/03/98 SEÇÃO 11 - PÃG.02 

  

  

SEÇÃO 
  

- 

PORTARIA Nº 25.409, de 30 de março de 1998 

EMENTA: Designação de Professora de Ensino Superior, para exercer 

cumulativamente, as funções de Subcoordenadora do Programa de Pós- 
Graduação em Antropologia e Ciência Política e Coordenadora do 

Curso de Pós-Graduação, a nivel de Mestrado em Antropologia, 

subordinados ao Centro de Estudos Gerats. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

Considerando o que prescreve o Regulamento dos Cursos de Pós-Graduação, aprovado pela Resolução nº 173 

de 17 de setembro de 1997, do Conselho de Ensino e Pesquisa; 

Considerando as prescrições contidas no Art, 3º e seu parágrafo único, do Regulamento Especifico dos Cursos 

de Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Antropologia e Ciência Política, aprovado pela Resolução nº 

31/94, do Conselho de Ensino e Pesquisa, e 

Considerando o que mais consta do processo nº 23069.042378/97-15, 

RESOLVE designar, a partir de 02 de outubro de 1997, a Professora de Ensino Superior LAURA GRAZIELA 

FIGUEIREDO FERNANDES GOMES, da classe de Professor Adjunto, nível 4, matriculas UFF nº 7761-2 e SIAPE 

nº 308050-1, do Quadro Permanente da Universidade, para exercer por 4 (quatro) anos, cumulativamente, as funções de. 

Subcoordenadora do Programa de Pós-Graduação em Antropologia e Ciência Política e de Coordenadora do Curso de 

Pós-Graduação, a nível de Mestrado em Antropologia, subordinados ao Centro de Estudos Gerais. 

Esta designação não corresponde a função gratificada, 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

emma 4)  



  

“ BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

' ANO XXVIIL- Nº 054. 31/03/98 SEÇÃO I1- PÃG.03 

  

PORTARIA Nº 25.410, de 30 de março de 1998. 

EMENTA: Designação de Professora de Ensino Superior, para exercer 

cumulativamente, as funções de Subcoordenadora do Programa de Pós- 

Graduação em Antropologia e Ciência Politica e Coordenadora do 

Curso de Pós-Graduação, a nível de Mestrado em Antropologia, 

subordinados ao Centro de Estudos Gerais. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais; 

Considerando o que prescreve o Regulamento dos Cursos de Pós-Graduação, aprovado pela Resolução nº 173 

de 17 de setembro de 1997, do Conselho de Ensmo e Pesquisa; 

Considerando as prescrições contidas no Art. 3º e seu parágrafo único, do Regulamento Especifico dos Cursos 

de Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Antropologia e Ciência Politica, aprovado pela Resolução nº 

31/94, do Conselho de Ensino e Pesquisa; e 

Considerando o que sais consta do processo nº 23069.042378/97-15, 

RESOLVE designar, a partir de 02 de outubro de 1997, a Professora de Ensino Superior ARI DE ABREU 

SILVA, da classe da Professor Adjunto, nível 4, matrículas UFF nº 3938-5 e SIAPE nº 304734-1, do Quadro Permanente 

da Universidade, para exercer por 4 (quatro) anos, cumulativamente, as funções de Coordenador do Programa de Pós- 

Graduação em Antropologia e Ciência Política e de Coordenadora do Curso de Pós-Graduação, a nivel de Mestrado em 

Antropologia, subordinados ao Centro de Estudos Gerais. 

Esta designação não corresponde a função gratificada. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

4 

   



BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVIHI- Nº 054 31/03/98 SEÇÃO IH - PÁG.04 

  

PORTARIA Nº 25411, de 30 de março de 1998 

EMENTA: Cessação dos efeitos de portaria, na parte referente a 

nomeação de Professor de Ensmo Sirperior para exercer a função de 

Subcoordenadora do Curso de Especialização, a nivel de Pós- 
Graduação em Matemática, realizado no Instituto de Matemática, in- 

tegrante do Centro de Estudos Gerais. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, tro uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais; e 

Considerando o que consta do processo nº 23069.000155/98-25, 

RESOLVE fazer cessar, a partir de 04 de dezembro de 1997, os efeitos da Portaria nº 23.770, de 13 de 

setembro de 1996, publicada no BS/UFF nº 174, de 16.09.96, na parte referente a nomeação da Professora de Ensino 

Superior LISETE GODINHO LUSTOSA, da classe de Professor Adjunto, nível 4, matriculas UFF nº 6852-4 e SIAPE nº 
307268-1, do Quadro Permanente da Universidade, para exercer por 2 (dois) anos, o mandato de Subcoordenadora, do Curso 

de Especialização, a nivel de Pós-Graduação em Matemática, realizado no Instituto de Matemática, integrante do Centro de 

Estudos Gerais, 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

DL d



  

| BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

NO XXVHI-Nº 054. 31/03/98 SEÇÃO 1 - PÁG.OS 

  e 

PORTARIA Nº 25.412, de 30 de março de 1998 

EMENTA: Designação, dentre os membros do Colegiado, de Professor 

de Ensino Superior, para exercer a função de Subcoordenador do 

Curso de Especialização, a nível de Pós-Graduação em Matemática 

para Professores de 1º e 2 Graus, realizado pelo Instituto de 

Matemática, integrante do Centro de Estudos Gerais. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

Considerando o que prescreve o Regulamento dos Cursos de Pós-Graduação, aprovado pela Resolução nº 173 

de 17 de setembro de 1997, do Conselho de Ensino e Pesquisa, e 

Considerando, o que consta do processo nº 23069.0001 55/94-25, 

RESOLVE designar, a partir de 04 de dezembro de 1997, dentre os membros do Colegiado, o Professor de 

Ensino Superior PAULO JORGE MAGALHÃES TEIXEIRA, da classe de Professor Adjunto, nível 3, matriculas UFF nº 

5164-| e SIAPE nº 305992-7, do Quadro Permanente da Universidade, para complementar, o mandato le 02 (dois) anos, 

iniciado em 13 de setembro de 1996, conforme Portaria nº 23.770/96, de Subcoordenador, do Curso de Especialização, a 

nivel de Pós-Graduação, en Matemática para Professores de 1º e 2º Graus, realizado pelo Instituto de Matemática, 

integrante do Centro de Estudos Gerais. 

Esta designação não corresponde a função pratificada. 

Publique-se, registre-se & cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

+



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVHL- Nº 054 31/03/98 SEÇÃO IH- PÁG.06, 

  

PORTARIA Nº 25.413 , de 30 de março de 1998 

EMENTA: Designação, dentre os membros do Colegiado, de 
Professores de Ensino Superior, para exercerem as - funções de 

Coordenador e Subcoordenacior do Curso de Pós-Graduação, a nível de 

Mestrado em Neuroimunologia, realizado pelo Instituto de Biologia, 
integrante do Centro de Estudos Gerais. 

O REITOR da Universidade Federal Fliminense, no uso de suas atribuições legais, estatulárias e regimentais; 

Considerando o que prescreve o Regulamento dos Cursos de Pós-Graduação, aprovado pela Resolução nº 173 

de 17 de setembro de 1997, do Conselho de Ensino e Pesquisa; e 

Considerando, o que consta do processo nº 23069.042487/07-51, 

RESOLVE designar, a partir de 07 de agosto de 1997, dentre os membros do Colegiado, os Professores de 

Ensino Superior ROBERTO PAES DE CARVALHO, da classe de Professor Adjunto, nível 4, matriculas UFF nº 7837-8 e 

SIAPE nº 308116-7, e THEREZA FONSECA QUÍRICO, da classe de Professor Titular, matrículas UFF nº 2573-7 e 

SIAPE nº 6306411-1, ambos do Quadro Permanente da Universidade, para exercerem por 4 (quatro) anos, os mandatos de 

Coordenador e Subcoordenadora, respectivamente, do Curso de Pós-Graduação, a nível de Mestrado em Neuroimunologia, 

realizado pelo Instituto de Biologia, integrante do Centro de Estudos Gerais. 

Esta designação não corresponde a função gratificada. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor



  

| BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XXVII - Nº 054. - 31/03/08 SEÇÃO H- PAG.07 

  

PORTARIA Nº 25.414, de 30 de março de 1998 

EMENTA: Cessação dos efeitos de Portaria, referente a destynação, de 

Professora de Ensino Superior, para exercer “pro tempore” a função de 

Vice-Coordenadora do Curso de Graduação de Serviço Social de 

Niterói, subordinado ao Centro de Estudos Sociais Aplicados, 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias é regunentals, é 

Considerando o que mais consta do processo nº 23069.001 1 16/98-] f, 

RESOLVE fazer cessar, os eteitos da Portaria nº 25.290, de 06 de fevereiro do corrente ano, publicada no 

. BS/UFF nº 23, de 10 de fevereiro, também do corrente ano, na parte referente à designação da Professora de Ensino Superior 

MARIA DAS GRAÇAS OSORIO PITOMBEIRA LUSTOSA, da classe de Professor Assistente, nível |, matriculas UFF nº 

12296-7 é SIAPE nº 1106420-9, do Quadro Permanente da Universidade, para exercer “pro temporse”, a função de Vice- 

Coordenadora, do Curso de Graduação de Serviço Social de Niterói, subordinado ao Centro de Estudos Sociais Aplicados. 

Publique-se, registre-se é curmpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

+ 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVHI - Nº 054 31/03/98 SEÇÃO IH - PÁG.08 

  

PORTARIA Nº 25.415, de 30 de março de 1998. 

EMENTA: Designação dentre os eleitos atraves de listas tríplices, de 

professores integrantes da carreira do Magistério Superior, para 

dirigireta com mandato de 2 (dois) anos, como Chefe e Subchefe, 

respectivamente, o Departamento de Engenharia Eletrica, um dos 

elementos básicos da Escola de Engenharia, integrante do Centro 
Vecnológico. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições lepais, estatutárias e regimentais; e 

Considerando o que dispõem os parágrafos 1º e 2º do artigo 14, e o artigo 17 do Estatuto; 

Considerando as prescrições contidas nos Artigos 33 e 37 do Regimento Geral da Untversidade; 

Considerando o que prescreve o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais - RGCE, aprovado pela Resolução 
nº 104 de 3 de dezembro de 1997, do Conselho Universitário; 

Considerando o resultado final da consulta à comunidade universitária, com o objetivo de identificar as 
preferências com respeito a escolha dos Chefes e Subchefes de Departamentos de Ensino; e . 

Considerando, finalmente, o que mais consta do processo nº 23069.010204/98-65, 

RESOLVE designar, dentre os eleitos através de listas tríplices, os professores integrantes da carreira do 
Magistério Superior, LUIZ SERGIO TIMOTHEO DA COSTA, da classe de Professor Adjunto, nivel 4, matriculas UFF nº 

3838-3 e SIAPE nº 304641-8 e PAULO CÉZAR RAFAEL CORRÊA, da classe de Professor Adjunto, nível 3, matrículas 
UFF nº 5349-5 e SIAPE nº 305980-3, ambos do Quadro Permanente da Universidade, para como Chefe e Subchefe, 

respectivamente, dirigirem, com mandato de 2 (dois) anos, o Departamento de Engenharia Elétrica, um dos elementos básicos 

da Escola de Engenharia, integrante do Centro Tecnológico. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Q emma  



  

- ANO XXVUHI- Nº 054, 

- BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

31/03/08 SEÇÃO Il - PÁG.09 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CPQ/PROPP - Nº 06 de 23 de março de 1998. 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal Eluminnense, no uso das suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Exonerar o(s) docente(s) abaixo nominado(s), como membro(s) do comitê Assessor de Pesquisa da PROPP, 

para o biênio 1996/1998, a partir desta data. 

1 

  

  

  

Docente Depto. Docente Depto. 

[JÚLIO CÉSAR DE FARIA ALVIM| GEO 20-ANA LÚCIA TORRES SEROA DA | TAR 

WASSERMAN MOTTA 
2-JOSÉWALQUIMAR M.CARNEIRO | GOI 21-MARIA CRISTINA  FRANCO[GCO 

3-LUIZ SATORU OCHI GMC FERRAZ 

4-RAIMUNDO ROCIIA DOS SANTOS | GF! 22-LUIZ CARLOS LOPES GDO 

S-ANTONIO CLÁUDIO LUCAS DA |MEL 33-DRYDEN CASTRO DE AREZZO |SAD 

NÓBREGA 24-MARLICE NAZARETH SOARES | TAU 

6-MARIA HEIDI MARQUES MENDEZ | MBO DE AZEVEDO 

7-MAURO ROMERO LEAL PASSOS |MiP 25-MARÍLIA SALES FALCI DE|[GGS 

8-CLÁUDIO ALBERTO SERFATY GNE MEDEIROS 
D-JAYME PEREIRA DE GOUVEA TMC 26-ROBERTO KANT DE LIMA GAP 

|O-JULIUS CESAR BARRETO LEITE | TEE 27-ROGÉRIO  HAESBAERT  DA|GCE 

| I-ROBERTO GUIMARÃES PEREIRA | TEM COSTA 

12-FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS | MCG 28-REGINA MARIA LEFFE GARCIA | SOE 

MAIA MMI 29- VERA VASCONCELLOS 

|3-VEREZINHA PEREIRA DOS [MSC 30- MARIA CELINA SOARES | 68 

SANTOS . MOC D'ARAUJO óC? 

14-MARCOS FERNANDES DA SILVA IMPT 31- VIRGÍNIA DE MATIOS 

15-JOSE NELSON MUCHA FONTES GHT 

|6-THEREZA FONSECA  QUIRICO|MZO 32- RONALDO ROSAS REIS 

DOS SANTOS MTA |33-MARIA HELENA ARANTES| SA! 
17-DIOGO FERNANDES BRAGA SDB FROTA GLC 

IS-CÉLIO MAURO VIANA Loo MA DIABERNANETE E . 
OJOSÉ RIBAS VIEIRA 34- MARIABERNADETE TIEREZA |     VELLOSO PORTO   
  

EDMUNDO ANTONIO SOARES 
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

  

+ 

  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

31/03/98 SEÇÃO 1 - PÃG.010 ANO XXVII - Nº 054 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CPQ/PROPP - Nº 07 de 24 de março de 1998. 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal Fluminnense, no uso das suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Designar o(s) docente(s) abaixo nominado(s), como membro(s) do comitê Assessor de Pesquisa da PROPP, 

para o biênio 1998/2000, a partir desta data. | 

  

  

  

  

Docente Depto. Docente Depto. 

[JÚLIO CESAR DE FARIA ALVIM|GEO 23-ANA LÚCIA TORRES SEROA DAI TAR 
WASSERMAN MOTTA 
2-VITOR FRANCISCO FERREIRA GQo 24-MARIA CRISTINA  FRANCO|GCO 
3-LUIZ SATORU OCHI GMC FERRAZ 
4A-RAIMUNDO ROCHA DOS SANTOS GFI 25-SUELY GOMES DA COSTA DSSN 

S-ANTONIO CLÁUDIO LUCAS DA/MFL 26-SÉRGIO CARMONA DE SÃO|CMV 
NÓBREGA CLEMENTE 
6-MARIA HEIDI MARQUES MENDEZ MBO 27-MARLICE NAZARETH SOARES[TAU 
7-SILVIA MARIA BAETA CAVALCANTE | MIP DE AZEVEDO o 
8-CLÁUDIO ALBERTO SERFATY GNE 28-MARÍLIA SALES FALCI DE[GGS 

9-JAYME PEREIRA DE GOUVEA TMC MEDEIROS 
/0-JULIUS CESAR BARRETO LEITE TEE 29-ROBERTO KANT DE LIMA GAP 

[I-ANNIBAL PARRACHO SANT'ANNA | TEP 30-ROGÉRIO  HAESBAERT  DA|GCE 
I2-FRANCISCO JOSE DOS SANTOS|MCG COSTA 
MAIA 31I-REGINA MARIA LEITE GARCIA |SOE 
13-TEREZINHA PEREIRA DOS SANTOS | MMtI 32-VERA VASCONCELLOS GSI 
|4-MARIA EUGÊNIA LEITE DUARTE MPT 33-MARIA CELINA SOARES | GCP 
]5-ELIANEDOS SANTOS PORTO | MOC D'ARAUJO 
BARBOZA 34-VIRGÍNIA DE MATTOS FONTES |GHT 

16-MYRIAM DUMAS HAHN MPT 35-CÉLIA DE MORAIS REGO|EGL 
17-DIOGO FERNANDES BRAGA MZO PEDROSA 
18-CÉLIO MAURO VIANA MTA 36-LUIZ AUGUSTO FERNANDES | EGA 
19-JOSE RIBAS VIEIRA SDB RODRIGUES 
20-ANA LÚCIA MARQUES VENTURA EGB 37-MARIABERNADETE  THEREZA|GLE 
21-LUIZ ANTONIO DOS SANTOS|GSI VELLOSO PORTO | 
BAPTISTA 
22-MARIA PIEDADE BATISTA DE|GAT 
CARVALHO       
  

EDMUNDO ANTONIO SOARES 
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

  
0 —— 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

'ANO XXVIH - Nº 054 . 31/03/98 SEÇÃO I1- PÁG.UII 

  

- DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CMF - Nº 02, de 19 de março de 1908. 

O Diretor da Faculdade de Farmácia, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|! Designar os Professores: CIRO DE ALENCASIRO PREGNOLATTO, MARIA HEIDI MARQUES 

MENDEZ, ELIZABETE ROCHA DE SOUZA, os Servidores: MARCO AURÉLIO COSTA, CLAUDIO ROBERTO 

PEREIRA e os Acadêmicos: LUCIANA ALEXANDRE DO MONTE e KAREN DANIELLE BORBA LIMA, para sob a 

presidência do primeiro, constituirem Comissão Eleitoral para Consulta a Comunidade para Escolha dos Chefes e Sub- 

Chefes dos (03) três Departamentos da Faculdade de Farmácia, (Bronatologia/Farmácia e Administração Farmacêntica/ 

Tecnologia Farinacêutica e de Cosméticos). 

2. Esta DT'S entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

ANTÔNIO CARLOS CARREIRA FREITAS 
Diretor da Fac. de Farmácia 

4— 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CME - Nº 03, de 19 ds março de 1998. 

e 

O Diretor da Faculdade de Farmácia, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Designar os Servidores LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS SILVA, JOSE GABRIEL CARUSO DEVOLDER 

é MARCO AURÉLIO COSTA, para sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão incumbida de proceder ao 

inventário e alienação dos Bens Patrimoniais existentes na Faculdade de Farmácia. 

2. Esta DT'S entrará em vipor a partir da data de sua publicação. 

ANTÔNIO CARLOS CARREIRA FREITAS 
Diretor da Fac. de Farmácia 

— + 

  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVHI - Nº 054 31/03/98 SEÇÃO II - PÃG.012 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 07, de 23 de março de! 998 

DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 

Considerando o que consta do Parecer nº 33/97 - Processo nº 010266/97-53, de 28/8/97, da Comissão Nacional 

de Residência Médica; 

Considerando a decisão da COREME em reunião na data de 23/12/97, conforme consta do livro de atas; 

RESOLVE : 

| - Que o Programa de Residência Médica em Neuropsiquiatria Infantil passe a denominar-se Psiquiatria 

Infantil e Adolescência. 

2 - Que o Programa de Residência Médica em Psiquiatria Infantil e Adolescência passe a ser da área do 

Instituto de Saúde da Comunidade e coordenado pelo Departamento de Psiquiatria do mesmo Instituto. 

3 - Que a coordenação do setor de atendimento ambulatorial e institucional da área de abrangência do Programa 

de Residência Médica em Psiquiatria Infantil e Adolescência seja do Departamento de Psiquiatria, do Instituto de Saúde da 

Comunidade. 

4 - Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

CARLOS ROBERTO DA CUNHA LAGE 

Diretor Geral do HUAP 

  

Dá 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - PREF, DO CAMPUS - Nº 29, de 26 de março de 1998. 

O PREFEITO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO no uso de suas atribuições. 

RESOLVE: 

|. Desipnar o Engenheiro JOSE CARLOS DIAS DE SOUZA, Matricula SIAPE 0308432, para: fiscalização 

dos serviços de engenharia para reforma do terceiro pavimento do Bloco “E” da Escola de Engenharia do Centro 

Tecnológico, situado no Campus da Praia Vermelha da UFF, referente ao processo nº 23069.060873/97-14.. 
' 

JAMES HALL 

Prefeito do Campus Universitário 

Q— 
 


